Bunlar
dan Süleyman b. Ali ei-Karamani'nin (ö.

924/ 151 8) el-Es'ile ve'l-ecvibetü 'l-mü
te 'alli~a bi- Cami 'i'l - fusuleyn (Süley
maniye Ktp. , Turhan Valide Sul tan, nr.
97). Zeynüddin b. Nüceym'in (ö 970 /
1563) Cami'u'l-fuşuleyn'e yaptığı ha
şiye (Brockelmann, ll , 402) ve Nişancıza

de Muhyiddin Mehmed'in (ö 1031 / 1622)
Nurü'l- 'ayn fi ışlaJ:ıi Cami 'i'l-fuşı11eyn
adlı eseri (Süleymaniye Ktp , Aşir Efend i,
nr. 127) önemli olanlarıdır. Cami'u'l-fu
şuleyn 'de ele alınan konuları yeniden
tertip eden Nişancızacte. ayrıntılı buldu
ğu bilgileri çıkararak bazı yeni ilaveler
yapmıştır. Necmeddin er- Remli, babası
Hayreddin er-Remli'nin (ö 1081 / 1670)
Cami'u'l -fusuleyn'in kenarına kaydet
tiğ i haşiyeyi temize çekerek ayrı bir eser
haline getirmiş ve kitabına el-Le ' ali'd
dürriyye fi'l-feva 'idi 'l-ljayriyye adını
vermiştir.

el- CAMİU'I-KEBİR

(bk. el-HAvi).

el- CAMİU'I-KEBİR

( ~' e:--~')

Muhammed b. Hasan eş-Şeybani'nin
(ö. 189/ 805)

"zahirü'r-rivaye" diye bilinen
ve Hanefi mezhebinin

ana kaynaklarını oluşturan
altı eserinden biri.

i

_j

i

_j

el-Cami'u 'ş-şagfr'de sadece hocası
Ebü Hanife'den Ebü Yüsuf vasıtasıyla
gelen görüşleri bir araya getiren Şey
bani, el-Cômi'u'l-kebir 'i bizzat kendi
si telif etmiştir.

Nüzhet
Ergun gibi araştırmacılar, Yünus Emre
ve Kaygusuz'un eserleri üzerinde ilk ça
lışmaları yaparken bu yazmayı kullan
mışlardır.

Farsça, Türkiye Türkçesi ve Çağatay
Türkçesi'yle yazılmış hemen hepsi dini
ve tasawuff metinlerden ibaret olan mec
mua, Seyyid Yahya-yı Şirvanfnin (ö . 868/
1463-64) Farsça dokuz risalesiyle başla
maktadır. Ahmet Ateş'in mecmuadaki
bütün Farsça eserlerle beraber geniş bir
şekilde tavsif edip fıhristini verdiği bu
külliyat, Halvetiliğin ikinci piri kabul edi
len Seyyid Yahya· nın eserlerinin istan
bul kütüphanelerinde bulunan en iyi nüs
hası durumundadır (FME, s.